
Režim předávání dat mezi SPÚ a zpracovatelem (příloha č. 3  k metodickému postupu pro práci s VFP) B – část 8/1 – příloha č. 3 – str. 1

Pořadí níže uvedených etap není závazné a lze jej přizpůsobit místním podmínkám v rámci platných právních norem. 

Poznámky
Samostatné údaje 

- není etapa PÚ

Etapa PÚ

objekt VFP

0

Seznam účastníků

a nároková 

(vlastnická) mapa

1

zaměření 

skutečného stavu 

(polohopisu)

2

určení obvodů PÚ

3

zjišťování hranic 

pozemků 

neřešených

4

rozbor současného 

stavu

5

PSZ

6

zaměření výškopisu  

plošné a pro profily

7

nároky vlastníků

8

návrh nového 

uspořádání pozemků

8

návrh nového 

uspořádání pozemků 

- R2

vfp (základní objekt) x x x x x x x x x x

hlav - hlavička x x x x x x x x x x

ucastnici - účastníci řízení x n x x x x x x x x

zs - liniová kresba skutečného stavu x x x x x x x x x

narok - pouze vlastnická mapa (pouze uzel gpar) x n x x x x x

opu - obvod pozemkové úpravy x x x x x x x x x x

pmimo - parcely mimo obvod PÚ x n x x x x x x x x

pneres - parcely neřešené dle §2 x x x x x x x

bpej - bonity n n x x x x x x

mdp - plochy druhů pozemku x x x

por - plochy porostů x x x

pm - přehledná mapa x x x x x x

mp - mapa průzkumu x x x x x x

meos - mapa erozního ohrožení - současný stav x x x x x x

meon - mapa erozního ohrožení - navržený stav x x x x x

hvpsz - hlavní výkres PSZ x x x x x

spoz - plochy společných zařízení n n n n n

zv - zaměření výškopisu x x x x

narok - nárok x x x

navrh - návrh x x

pbre - plochy břemen a ochranných pásem x x

bpejr2 - bonity pro II. rozhodnutí x

Praktický důsledek přebírání etapy ve 

formátu VFP

Přehled účastníků 

ke správním 

úkonům počínaje 

úvodním jednáním;

Vlastnická mapa a 

seznam parcel v 

obvodu PÚ pro 

vyznačení 

poznámky do KN

Mapa zaměření 

skutečného stavu 

obsahující linie,  

buňky, texty

Seznamy bodů tvořících 

obvod, způsob stabilizace, 

grafická prezentace obvodu

Seznamy bodů 

tvořících obvody 

parcel neřešených 

dle §2, grafická 

prezentace obvodu 

ploch neřešených

Předání map dle TS 

PSZ - Přehledná mapa, 

Mapa průzkumu a 

Mapa erozního 

ohrožení současný 

stav

Přenos map dle TS 

PSZ - Mapa erozního 

ohrožení navržený 

stav a Hlavní výkres 

PSZ; Přenos výkresu 

ploch PSZ

Seznam bodů 

výškopisu, zákres 

ploch výškopisu a 

délka řezů pro 

kontrolu jednotek

Kompletní grafická a 

negrafická data pro 

nárokové listy

Kompletní grafická a 

negrafická data pro 

nově navržené 

pozemky; rozlišení 

verzí návrhu (X 

pracovních verzí, 

verze pro vystavení 

návrhu, verze pro R1)

Kompletní grafická a 

negrafická data pro 

nově navržené 

pozemky pro II. 

rozhodnutí

Pořadí etap zohledňuje jejich optimální využití v následujících etapách.

U všech etap  se předpokládá možnost jejich postupné aktualizace při následných etapách. Legenda: x - povinný objekt, n - nepovinný (doporučený) objekt


